РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е  № 97

Тридцатой внеочередной сессии Совета депутатов

Кадошкинского муниципального района

Республики Мордовия

от «20»  февраля  2024 г.

О передаче осуществления полномочий Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия Пушкинскому сельскому поселению Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия по организации выполнения комплексных кадастровых работ и утверждению карты-плана территории
В  соответствии с п.36 ч.1 ст.15, ч.4 ст.15Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Кадошкинского муниципального района

Р Е Ш И Л:
1. Передать осуществление полномочий Кадошкинского муниципального  района  Республики  Мордовия  Пушкинскому  сельскому поселению  Кадошкинского муниципального района Республики Мордовияпо  организации выполнения комплексных кадастровых  работ и утверждению карты-плана территории, предусмотренные п.36 ч.1 ст.15, ч.4 ст.15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Указанные в п. 1 настоящего решения полномочия Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия передаются Пушкинскому сельскому поселению Кадошкинского  муниципального района Республики Мордовия на срок до 31 декабря 2024 года.
3. Администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия заключить соглашение с администрацией Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, указанными в пункте 1 настоящего решения, о передаче осуществления полномочий Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации на срок, указанный в пункте 2 настоящего решения.
4. Установить, что финансовое обеспечение передаваемых полномочий, осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Кадошкинского муниципального района на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением.

5.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов «Вестник».
Глава Кадошкинского                       Председатель Совета депутатов

муниципального района                  Кадошкинского муниципального района

А.В.Чаткин                                                   В.Н.Кудряшкин